
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – тридцать пятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

24 марта 2022 г.                                                             № 276 

г.Котовск 

 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Котовске», утвержденное решением Котовского городского 

Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255 

 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске», утвержденное 

решением Котовского городского Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255 и в 

соответствии с Федеральным законом от 19 ноября 2021 г. № 376-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение постоянных 

комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Котовске, утверждённое решением Котовского городского 

Совета народных депутатов от 28.07.2011 г. № 255, следующие изменения: 

абзац первый части 4 статьи 45 изложить в следующей редакции:  

«4. Начальник финансового отдела назначается на должность из числа лиц, 

отвечающих квалификационным требованиям, установленным действующим 

законодательством. Проведение проверки соответствия кандидатов на 

замещение должности начальника финансового отдела 

квалификационным требованиям осуществляется с участием  финансового 

управления Тамбовской области. Порядок участия финансового 

управления Тамбовской области в проведении указанной проверки 

устанавливается законом Тамбовской области.». 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

 



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 

предпринимательства городского Совета народных депутатов 

(В.С.Прохоровский). 

 

 
 

Глава Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов 

А.М.Плахотников 

 

 

 

 

                                          А.В.Кочетков 

 


